UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NL        Mộ Đức, ngày     tháng     năm 2024

V/v tổ chức lấy ý kiến sự

hài lòng của người dân

về kết quả xây dựng xã

nông thôn mới nâng cao

đối với xã Đức Thạnh

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN huyện Mộ Đức.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg, ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận,

công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới,

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn

thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 90/HD-MTTW-BTT, ngày 20/9/2022 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn việc lấy ý kiến sự

hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025

và Hướng dẫn số 58/HD-MTTQ-BTT, ngày 07/10/2022 của Ban Thường trực Ủy

ban MTTQVN tỉnh Quảng Ngãi hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của

người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

Xã Đức Thạnh đã thực hiện xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2023.

Để hoàn thiện hồ sơ đề nghị thẩm định xét, công nhận xã Đức Thạnh đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao trong năm 2023, UBND huyện Mộ Đức đề nghị

UBMTTQVN huyện chủ trì, phối hợp với UBMTTQVN xã Đức Thạnh và các

Hội, đoàn thể xã tiến hành lấy ý kiến sự hài lòng của người dân trên địa bàn xã

đảm bảo đúng quy trình theo Hướng dẫn số 90/HD-MTTW-BTT, ngày 20/9/2022

của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn việc lấy ý

kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021

- 2025 và Hướng dẫn số 58/HD-MTTQ-BTT, ngày 07/10/2022 của Ban Thường

trực Ủy ban MTTQVN tỉnh Quảng Ngãi hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng

của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi. Đồng thời, gửi kết quả cho UBND huyện (qua Văn phòng

Nông thôn mới huyện) trước ngày 31/05/2024.

Đề nghị UBMTTQVN huyện tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng NTM huyện;

- UBND xã Đức Thạnh;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2024-05-02T16:47:28+0700

		2024-05-02T16:52:13+0700

		2024-05-02T16:52:13+0700

		2024-05-02T16:52:13+0700

		2024-05-02T16:52:13+0700